
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
18.07.2023                                                                                                      № 24 

пос. Кировский 

  

Об утверждении реестра  

муниципальных услуг муниципального 

 образования Кировский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края  

                       

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, 

открытости и общедоступности информации по предоставлению 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Кировского  

сельсовета, реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

повышения качества исполнения муниципальных функций и муниципальных  

услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Кировского 

сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства России от 17.12.2009 №1993-р, 

Уставом муниципального образования Кировский сельсовет Локтевского 

района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить постановление администрации Кировского сельсовета 

Локтевского района №8 от 18.03.2019 г. 

2.Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг 

муниципального образования Кировский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края (приложение №1) 

     3. Разместить на информационном стенде Администрации Кировского 

сельсовет Локтевского района Алтайского края  реестр муниципальных услуг 

муниципального образования  Кировский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края, официальном сайте Администрации Кировского 

сельсовета. 

     4.  Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Кировского сельсовета                                                 Е.Г. Унру 



         Реестр  

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  сельсовета 

№ п/п 
Наименование 

муниципальной услуги 

Орган, оказывающий 

услугу 
Нормативный акт, регулирующий оказание услуг 

1.  Постановка   на  учет    

граждан, 

испытывающих  

потребность  

в   древесине  

для собственных нужд» 

Администрация 

сельсовета 

- Конституцией Российской Федерации; 

 - Лесным кодексом Российской Федерации; 

-  Жилищным кодексом Российской Федерации; 

-  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

-  Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»; 

-  Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»; 

-  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

-  Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации»; 

-  Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к 

предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»; 

-  Постановление Правительства Российской Федерации «т 20.11.2012 № 1198 «О федеральной 

государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) 

обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг»; 

 

2.  Присвоение Адреса 

объекту адресации,  

изменение  

и аннулирование такого 

адреса» 

Администрация 

сельсовета 

- Земельным кодексом Российской Федерации;  

- Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

 - Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;  

- Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 219-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг»;  

- Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;  

- Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации»; 

 - Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;  

- Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»; 

 - постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;  

- постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 г. № 492 «О составе сведений об 



№ п/п 
Наименование 

муниципальной услуги 

Орган, оказывающий 

услугу 
Нормативный акт, регулирующий оказание услуг 

адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 

информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении 

изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;  

 - постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2004 г. № 506 «Об утверждении 

Положения о Федеральной налоговой службе»;  

- постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и 

утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных 

регламентов предоставления государственных услуг»;  

 

3.  Предоставление в 

собственность, аренду, 

 постоянное 

(бессрочное) 

пользование,  

безвозмездное 

пользование 

земельного участка,  

находящегося в 

государственной или 

муниципальной  

собственности, без 

проведения торгов 

на территории 

Кировского сельсовета 

Администрация 

сельсовета 

-  Конституция  Российской Федерации; 

-  Земельный кодекс Российской Федерации; 

-  Федеральный закон от 25 октября 2001 № 137-ФЗ "О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации"; 

-  Федеральный законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

-  Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения 

обращений граждан в Российской Федерации"; 

- Федеральный законом от 27июля 2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг"; 

-  Федеральный закон от 23 июня 2014 № 171-ФЗ "О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

 

 

4.  Предоставление  

Разрешения на 

осуществление 

земляных работ 

Администрация 

сельсовета 

 

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 

-  Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

- Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 



№ п/п 
Наименование 

муниципальной услуги 

Орган, оказывающий 

услугу 
Нормативный акт, регулирующий оказание услуг 

13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной 

информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме»; 

 

5.  Выдача     разрешений    

на      право 

 вырубки зеленых 

насаждений 

Администрация 

сельсовета 

- Конституцией Российской Федерации; 

- Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации; 

- Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации"; 

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг"; 

 

6.  Предоставление жилого 

помещения по 

 договору социального 

найма на территории  

муниципального 

образования Кировский 

сельсовет» 

   

Администрация 

сельсовета 

- Конституция Российской Федерации; 

- Жилищный кодекс Российской Федерации; 

-  Гражданский кодекс Российской Федерации; 

-  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»                                                

-  Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»; 
 

 

 

 


